

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitari	TOTALE
1	100.005	Allestimento del cantiere secondo le norme vigenti compreso di: Redazione POS impresa, Fornitura e posa di cartello di cantiere metallico, Recinzione cantiere (ove necessaria), Fornitura di cartellonistica di segnalazione e divieti, Posizionamento bagno da cantiere, Posizionamento box operai e attrezzatura MISURAZIONI:  SOMMANO a corpo	1,00				1,00		
							1,00	1800,00	1800,00
2	F01005.k	Regimazione delle acque in corrispondenza delle pareti laterali mediante convogliamento delle stesse verso una condotta centrale temporanea idonea a consentire l'esecuzione delle lavorazioni di consolidamento MISURAZIONI:  SOMMANO a corpo	1,00				1,00		
							1,00	1700,00	1700,00
3	F01008.b	Struttura di sostegno metallica realizzata con elementi di ponteggio a sistema tubo-giunto, con valutazione riferita al singolo giunto: costo di utilizzo del materiale per un mese MISURAZIONI:  SOMMANO cad	100,00				100,00		
							100,00	10,00	1000,00
4	A01015.b	Approvvigionamento o sgombero di materiali e attrezzature dalla sponda al cantiere entro l'alveo, mediante gru telescopiche cingolate, elevatori telescopici o gru idrauliche su autocarro. Ogni onere compreso MISURAZIONI:  SOMMANO a corpo	1,00				1,00		
							1,00	2600,00	2600,00
5	B01078.b	Pulitura di superfici, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione pari a 20 ÷ 30 atm: con MISURAZIONI:  SOMMANO mq		8,00	7,000		60,00		
							60,00	4,50	270,00
6	B02006.b	Riparazione a scuci e cucì di lesioni murarie su muri gravemente lesionati, mediante ampliamento, attraverso la demolizione dei lembi di stacco, la pulizia ed il lavaggio delle parti messe a nudo, la ricostruzione della continuità muraria previa la formazione dei necessari ammorsamenti con materiale idoneo ed omogeneo al preesistente, posto in opera a forza negli ammorsamenti e sulla superficie superiore di contatto e legato con malta idonea e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, compresi la fornitura del materiale laterizio e/o lapideo, il maggior onere per riprese di architravi, lesene, ghiera di archi, volte ecc., la stuccatura e la pulitura delle connessure: muratura in laterizio a tutti i testate: con mattoni pieni o semipieni nuovi a mano o vecchi di recupero per completamento murature in mattoni faccia a vista MISURAZIONI: previsto il 25% di intervento  SOMMANO mc	0,25	8,00	0,250	7,000	4,00		
							4,00	800,00	3200,00
7	G.07	Riparazione di lesioni nelle volte, archi e architravi in muratura mediante l'inserimento di cunei di ferro e chiusura delle fessure con malta di calce fortemente adesiva fino a rifratto, compresi accurata scarnitura, pulitura delle lesioni, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la puntellazione da computare a parte. MISURAZIONI:  SOMMANO m2		8,00	7,000		65,00		
							65,00	45,00	2925,00
8	G.02.a	Consolidamento di volta in muratura di pietrame o di laterizio, compresi la rimozione dell'eventuale cretonato, la rimozione delle parti di malta di scarsa qualità fra i corsi di laterizio, la successiva pulizia a fondo e l'applicazione di rete elettrosaldata di diametro minimo di 5 mm e maglia 20x10, ancorata alla volta per mezzo di connettori in acciaio ad aderenza migliorata, del tipo B450A, inseriti entro perforazioni effettuate con attrezzo a rotazione e fissati con resina epossidica o con pasta cementizia reoplastica colata entro i fori ripuliti, in ragione di almeno 5 fori per m², compresa, inoltre, la spruzzatura di malta speciale, per il ripristino delle connessioni fra gli elementi formanti i conci della volta, ed il successivo strato di conglomerato avente spessore complessivo, misurato dal vivo dei conci, pari ad almeno 4-6 cm; volta misurata all'intradosso in proiezione orizzontale. con betoncino in calcestruzzo, getto con inerti normali MISURAZIONI:  SOMMANO m²		8,00	7,000		60,00		
							60,00	75,53	4531,80
									<b>18026,80</b>